neficis grandinat gemmis & riguo auro Cælum depluit, accrescentibus diuinitus nummis quorum plus expenditis quam impenditis. Somniator veterum Parnassus prodidit: semel olim in aeneam Danaes turrim auro pluisse Iouem, illius tamen imber aureus non adeo copiosus fuit, qui in illa turri inuenit loci angustias, quibus, arctari, claudi, & occludi potuit. Quantò felicius, præsens apellare licet seculum quo Vos Liberalissimi Ioues, in sinus egenorum, pupillorū aurū non deponitis, sed effunditis. Munificentia Vestrā Vastissimus est gratiarum Oceanus, nescius ullis liberalitatis claudi angustias, quem non modico latice sed inexhaustâ scaturigine manare facitis. In dulci hoc non amaro mari nulli calamitatum fluctus perdurant, & illi pacatissimis diebus, implant Halcyonia quicunq; copiosissimi maris istius aurea adnauigant Hersoneso. Et quis demum edisserat Vniuersam liberalitatem Vestrā? quæ ipsi pridem iam innotuit Cælo. Sufficit hoc unicum calamo scribere: Vesta Nomina non Vesta, sed cæli esse, quæ Vos aonatis superis dispersis prouentibus in pupilos. Et hic scripturiens calamus in venerabundam flectatur obseruantiam Vestrīs Nominibus Parroni Amplissimi. Virtuti enim & Amplitudini tantæ, parem ferre orationem non opis est meæ. Tots ego, non animo sed corpore toto perborresco dum fundo laudum carentem, tantarum Virtutū profunditatem, non attingere, quam profundissima cum veneratione artonitus mirari satago. Quæ Vos non exprimitis Vestigia? nullo atatis obliteranda senio, pietatis, consummatæ prudentiae, modestiae, humilitatis, & aliarum Virtutum, quarum decora, non pagella hæc sed Cælum extensem in paginam vix caperet. Sed hæ supra omnium ingenia & calamos, & non nisi caelesti dicendæ eloquio: Verborum typho & cerussa non egent, cum unusquisq; Vestrū illarum omnium sit sibi amissis & paradi-gma. Ne ergo, solem facula accendere astimer, vel Oceanum isthmo adimplere, indignus prerogatiuam Honoris tanti exprimendo; ingrediens egrediensq; valvas osculari: & quod initium, hunc & exitum scripti mei perpendo: omni genere Virtuti Vestræ Diuinissimi STANISLAI Vitam debuisse. Placuit porro rudes & inexercitatas Vires in laudibus Diuinissimi Antistitis experiri, illasq; probare, ut demum felicius & securius consistant in Vestrīs, ac demum, hæc est palmaris laus Vesta minimeq; aliena esse videtur ab eius elogio quod Diuinissimus Præsul ille fuerit cuius Vos modo toca cuius possidetis honores. Itaq; hæc sola habitâ successione suscipite: quaternionem Elogiorum Ipsius, & Ternioni Coronarum Coronam Martyrij: ad te: cù etiam regnet in Vobis Civitas Sapientie in Quadro posita. Mihil tanaem clienti Vestrō fauete omniumq; viribus mancipatum ad obsequia Vesta damnare, innato patrocinio & singulari benevolentia prosequi non dignemini. hocq; propensi simorum obsequiorum meorum sons symbolum sereno vultu acceptate. ego vero pro fortunatissimis Vestrīs successibus & dierum longitudine continuis Votis Cælum fatigabo, hoc solo respectu & motu: quia